Cuenta Publica 2017
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre del 2017 y al 31 de diciembre de 2016
(Pesos)
SECRETARIA DE FINANZAS
Afo Afio
CONCEPTO s Nk CONCEPTO 2017 2016

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienas o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion paor Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Ctros Activos Circulantes

Tofal de Activos Circulantes

Active No Circufante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion per Perdida o Deterioro de Activos no Circulantas
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO
Pasivo Circulante
1,007 538,125

1,736,017 847 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

556,344 555 1,098,788,880 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,066,440 4,118,027 Porcién a Corto Plazo de |a Deuda Poblica a Largo Plazo
0 o Titules y Valores a Corto Plazo
1,106,025 1,102,672 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 (8] Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
0 a Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasives a Corto Plazo
1,669,055,144 2,840,027.427

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

193,965,393 648,869 845
0 o]

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
36,197,297 735 35,925,837 564 Deuda Publica a Largo Plazo
2,173,5678,061 2,969,920 900 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
38,467,883 42,181,523 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en
Administracion a Larao Plazo

-195.793,915 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 (8] Total de Pasivos No Circulantes
0 0

Total dei Pasivo

38,407,515,158 39,586,809,831
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

39,976,570,302 42,426,837,258

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Aharro { Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriares

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimanio

Resultado par Posicion Monetaria
Resultado par Tenancia de Activos na Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Haciendaf 'JJ.‘R;ja / Patrimanio

3.974,370,808
0
1,244,072,551
0]
0]
0

0]
a

5,218,443,358

o]
o]
36,006,122,039
a
Q

0
36,006,122,039

41,224,565,396

18,439,495,216

18,439 495 216
0
0]

-19,687,490,310

-2,236.319,547

-34,569,919,194
17,862,334,266
0

-743,585 835

0
0
0
-1,247,995,094
39,976,570,302

3,435836,899
o]

o]

0

6]

23,777.281

0
0

3,459,614,280

0
0
36,494,044,029
0
0

0
36,494,044,029

39,953,658,309

19,318,026,978

19,318.026,978
(6]
0

-16,844,848,029

2,054.878,217
-35,624,897,412
17,831,655,388
o]

-106,584,222

0

0
Q

2,473,178,950

42,426,837,258

[

Bajo protesta de decir verdad declaramos que |os Estados Finan

sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

/

Secretario 46 Finanzas

A/Y LIC. BLAS JOSE FLORES DAVILA

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
Subsecretario fle Egresos y Administracion




